
Członkowie walnego zebrania ROD „Hortensja" w Woli Kopcowej 
w sprawie wystąpienia Związku Miast Polskich 

Dnia 13 grudnia 2013r. uchwalona została długo oczekiwana i przyjęta po ciężkim 
procesie legislacyjnym ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych. Milion polskich działkowców 
wraz z rodzinami mogło odetchnąć z ulgą. Przeprawa mająca na celu zachowanie tytułów 
prawnych do gruntów ROD oraz ochronę naszych praw wydawała się wreszcie zakończona. 
Niestety jednak, zanim prawo to zdążyło wejść w życie, wystąpił przeciwko niemu Związek Miast 
Polskich. 

Twierdząc, że ustawa zbytnio ingeruje w prawa właścicielskie Gmin, wezwał Prezydenta 
RP do skierowania jej pod kontrolę Trybunału Konstytucyjnego. 

Okazuje się, że działkowcy nadal nie mogą więc być spokojni! Po trwającej 18 miesięcy 
walce o ustawę, blisko milionie podpisów zebranych pod obywatelskim projektem, dziesiątkach 
posiedzeń komisji sejmowych i senackich, opiniach prawników I konstytucjonalistów, uwagach 
i poprawkach zgłaszanych na każdym etapie, wreszcie po prawie jednogłośnym przyjęciu przez 
Sejm i braku wahań przy podpisie przez Prezydenta, teraz okazuje się, że ustawa o rodzinnych 
ogrodach działkowych może zawierać treści niekonstytucyjne! Czy naprawdę jest to możliwe 
w demokratycznym państwie prawa ze wszystkimi jego zasadami? Jesteśmy przekonani, że nie. 

Oprócz innych poprawek, także i wystąpienia oraz uwagi Związku Miast Polskich 
uwzględnione zostały w ostatecznym tekście ustawy. Mało tego, wiele z zrzeszonych w Związku 
miast pozytywnie wypowiada się na temat ustawy, odcinając się od wystąpienia ZMP z grudnia 
ubiegłego roku. 

Działkowcy to także mieszkańcy miast, którzy kształtują ich przestrzeń od dziesiątków lat. 
Teraz to już nie tylko domena osób starszych, lecz coraz częściej ludzi młodych i małżeństw 
z dziećmi. Ogrody to miejsce wielopokoleniowych spotkań i integracji społecznej, tak ważnej 
w dzisiejszej rzeczywistości. Związek Miast Polskich musi przecież o tym pamiętać, jeżeli 
naprawdę ceni sobie dobro mieszkańców. Ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych została 
zaś napisana właśnie po to, by ochronić tę piękną tradycję przez rządzącymi dzisiaj pieniędzmi, 
interesami i biznesem. Jest napisana dla zwykłych obywateli, którzy zasługują na ochronę ich 
praw, które przynoszą tak wiele korzyści całym lokalnym społecznościom. Te wartości nie mogą 
być przeciwstawiane dążeniu do ekspansji i rozwoju miast, lecz powinny z nimi płynnie 
współgrać. Jesteśmy przekonani, że ustawa która to zapewnia nie jest sprzeczna z Konstytucją 
a właśnie doskonale podkreśla wypływające z niej wartości. 

Mamy nadzieję, że Związek Miast Polskich po powtórnej analizie swojego wystąpienia 
dojdzie do podobnych wniosków, a działkowcy będą mogli, tym razem naprawdę, odetchnąć 
z ulgą. 

Wola Kopcowa, dn. 22.03.2014r. 

Działkowcy z ROD „Hortensja" 

(Usta podpisów w załączeniu) 



Lista podpisów pod listem członków walnego zebrania ROD 
„Hortensja" w Woli Kopcowej z dnia 22.03.2014r. w sprawie 
wystąpienia Związku Miast Polskich: 
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